Neste escopo, teve seu projeto executivo licitado e contratado 
no ano de 2014. O montante do valor do contrato do referido 
projeto executivo foi de R$1.330.000,00 . A empresa de 
engenharia/arquitetura contratada estimou o custo da 
construção em R$ 120.953.977,88 (cento e vinte milhões, 
novecentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e sete 
reais e oitenta e oito centavos). Em vista das limitações 
orçamentárias impostas ao CEMADEN, a licitação da obra não 
foi feita até a presente data. Outrossim, a Ação 12 QB foi 
mantida com o valor simbólico de R$100.000,00, no período 
2016-2019, com a expectativa de que as restrições